
275

Východočeský sborník historický 32     2017

Bibliografie historických a vlastivědných neperiodických 
publikací pro území východních Čech za rok 2016

V předchozím čísle Východočeského sborníku historického jsme přinesli 
rubriku, jejímž cílem je výběrová bibliografická rešerše regionálně-histo-
rické a vlastivědné periodické produkce odborných institucí působících na 
území východních Čech. Tento přehled nyní doplňujeme o níže přiložený 
soupis historických a vlastivědných neperiodických publikací vydaných ve 
stejném časovém úseku, tedy za rok 2016. Na rozdíl od výběrového pojetí 
v případě periodik se tento přehled snaží podat co nejširší přehled publikací 
zaměřených na vlastivědu a historii regionu, tedy i těch, které nebyly vy-
dány odbornými institucemi. Zahrnuty však nejsou např. katalogy výstav, 
učebnice či sbírky pověstí. Uvedené bibliografické záznamy jsou uvedeny 
dle formy přehledové rubriky Českého časopisu historického. Konkrétní 
citace jsou řazeny abecedně dle příjmení autora (příp. prvního z autorů), 
přičemž v případě, že publikace autora neuvádí (děje se tak zpravidla pouze 
v případech drobnějších regionálních publikací), jsou řazeny na konci 
seznamu abecedně dle svého názvu. Před publikacemi bez uvedení autora 
jsou řazeny monografie a publikace sestavené kolektivem autorů, přičemž 
není uveden hlavní autor ani editor.

Stanislav ADAMEC – Kamil MORAVEC, Město Kyšperk/Letohrad: v do-
bách válečných, Ústí nad Orlicí: Kamil Moravec 2016, 196 stran.

Marek ANTOŠ a kol., Hradec nad Svitavou 1270–2016, Hradec nad Svi-
tavou: obec Hradec nad Svitavou 2016, 119 stran.

Martin BARTOŠ, Historie krkonošských bud, Vrchlabí: Správa Krkonoš-
ského národního parku 2016, 208 stran.

Petr BERGMANN a kol., Studánka 1715–2015: výročí 300 let od vzniku 
poutního místa v Malých Svatoňovicích, Starostín: Petr Bergmann, 
Broumovsko Organic 2016, 116 stran.

Petr BOROVEC, Bohdanečská škola v čase. 120 let školní budovy na 
ná městí: 1896–2016, Lázně Bohdaneč: město Lázně Bohdaneč 2016, 
14 stran.



276

Martin BOŠTÍK, Monstrproces „Stříteský a spol.“, Litomyšl 1950. Histo-
rická studie o síle a slabosti poválečného člověka, 3. opravené a dopl-
něné vydání, Litomyšl: Regionální muzeum v Litomyšli 2016, 84 stran.

Martin BOŠTÍK – Stanislav VOSYKA, Vladyka z Bídy. Malíř a Litomyšlan 
Bohdan Kopecký, Litomyšl–Řevnice: Regionální muzeum v Litomyšli – 
Městská galerie Litomyšl – Arbor vitae 2016, 165 stran.

Martin BOŠTÍK – Milan SKŘIVÁNEK, Zdeněk Kopal. Cesta z Cambridge 
na Mount Palomar a zpět: Zdeňka Kopala z Litomyšle příhodové, Li-
tomyšl–Řevnice: Regionální muzeum v Litomyšli – Arbor vitae 2016, 
93 stran.

Josef BRAUNER, Erster Weltkriegs-Tagebuch aus der böhmischen Provinz. 
Aufschreibungen aus Grulich der Kriegsjahre 1914 bis 1918 und danach 
1919 bis 1921, Leipzig: Dieter Benatzky 2016, 235 stran.

Petr BŘENDA, Pohled do minulosti náchodského panství 1415–2015, 
Jizbice: Petr Břenda 2016, 255 stran.

Stanislav BUBENÍČEK – Martin BOŠTÍK, Povídej, dědo, jaks byls malejs, 
Litomyšl – Řevnice: Regionální muzeum v Litomyšli – tiskárna H.R.G., 
spol. s r.o. – Arbor vitae 2016, 155 stran.

Michal BUREŠ, Hlavňov: vesnice pod Hvězdou, Police nad Metují: město 
Police nad Metují 2016, 308 stran.

Josef CABADAJ, Městečko na srdci: povídky, vzpomínky, vyprávěnky, 
články z Úpice a ze života, Úpice: Antonín Šlechta 2016, 223 stran.

Stanislava CAFOURKOVÁ – David JUNEK, Klasicistní vrata v Poličce 
v kresbách Stanislavy Cafourkové, Polička: Městské muzeum a galerie 
Polička 2016, 157 stran.

Jiří CIHLÁŘ, Vesnice severovýchodních Čech v období kolektivizace 
1948–1960, Praha: Národní zemědělské muzeum 2016, 598 stran.

Jan ČERNÝ a kol., Automobilové a autobusové karoserie Sodomka na 
podvozcích zahraničních značek (= Car and bus bodies from Sodomka 
on chassis of foreign automakers), Vysoké Mýto: Regionální muzeum 
ve Vysokém Mýtě 2016, 293 stran.

Miroslav DANĚK, Voda pro život. Malé vodní stavby na řece Bělá, Solnice: 
Vodovodní svaz Císařská studánka 2016, 144 stran.

Olga DNEBOSKÁ-ŠTRÉGLOVÁ, Dětský román, aneb Dvůr Králové nad 
Labem má láska: vzpomínky autorky na dětská léta ve Dvoře Králové 
za 2. světové války, Dvůr Králové nad Labem: město Dvůr Králové 
nad Labem 2016, 96 stran.

Jarmila DOLEŽALOVÁ a kol., Ležáky známé i neznámé, Včelákov: Jarmila 
Doležalová – RONADO 2016, 40 stran.



277

Jarmila DOLEŽALOVÁ, Osud jménem Ležáky, Včelákov: Jarmila Dole-
žalová – RONADO 2016, 483 stran.

Bohumír DRAGOUN, Obec Potštejn z historie, Potštejn: obec Potštejn 2016, 
90 stran.

František DRBOHLAV, Historie vesnice a jednotlivých domů obce Příchvoj 
a osady Netolice, Nový Bor – Turnov: Polygraf, s. r. o. 2016, 429 stran.

Jiří DVOŘÁK, Fotografové Krkonoš: od počátků fotografie po současnost, 
Vrchlabí: Správa Krkonošského národního parku 2016, 223 stran.

Radoslav FIKEJZ – Vladimír VELEŠÍK, Kronika města Svitavy 2006– 2015, 
Svitavy: Městské muzeum a galerie ve Svitavách 2016, 88 stran.

Jindřich FRANCEK (ed.), Pardubické smolné knihy 1538–1626 I., II., 
Pardubice: Univerzita Pardubice 2016, 993 stran.

Jan FROLÍK (red.), Chrudim v době Karla IV., Chrudim: město Chrudim 
2016, 223 stran.

Jan FROLÍK – Jan MUSIL, Katalog archeologických nálezů z hradu 
Košumberka. 2. díl: Kamnové kachle (= Katalog der archäologischen 
Funde von der Burg Košumberk. 2. Teil: Die Ofenkacheln), Chrudim: 
Regionální muzeum v Chrudimi 2016, 175 stran.

Zdeněk GÁBA – Petr MOŽNÝ, Pomezí Čech a Moravy od Suchého vrchu 
po Lázek na starých pohlednicích a fotografiích, Štíty: Pavel Ševčík – 
Veduta 2016, 147 stran.

Alexandr GREGAR, Divadlo v Hradci Králové: od nejstarších dob po sou-
časné Klicperovo divadlo, Hradec Králové: Garavin 2016, 181 stran.

Eva HAJDINOVÁ, Z cesty své nesejdeme – osudy východočeských a hor-
nolanguedockých protestantských komunit v 18. století, Praha – Dolní 
Břežany: Masarykův ústav a Archiv AV ČR – Scriptorium 2016, 492 stran.

Josef HAVEL – Ludmila HAVLOVÁ, Až sem… z historie pohřbívání 
v Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí: Grantis 2016, 122 stran.

Martin HEJZLAR a kol., Choceň a velká válka, Choceň: Základní škola 
Svatopluka Čecha Choceň ve spolupráci s Orlickým muzeem v Chocni, 
Technickým muzeem v Brně a Státním oblastním archivem v Zámrsku – 
Státním okresním archivem Ústí nad Orlicí 2016, 80 stran.

Jiří HOFMAN – Jiří PALEČEK – Jan ŘEHÁČEK, Historie pardubických 
městských částí aneb z centra města na periferii, Pardubice: Klub přátel 
Pardubicka 2016, 216 stran.

Vilém HOFMAN a kol., Jak to viděli v Jičíně. Střípky vzpomínek na II. světo-
vou válku a osvobození, Jičín: Knihovna Václava Čtvrtka 2016, 91 stran.

Vilém HOFMAN – František VĚTROVSKÝ, Na vyhlídce vzpomínek: roz-
pomínání studentů jičínského gymnázia 1952–1955, Jičín: Rozália 2016, 
86 stran.



278

Zdeněk HONZERA, Havlovice… krok za krokem. Putování po trase Po-
znávacího okruhu „U nás“, Havlovice: obec Havlovice 2016, 165 stran.

Jaroslav HRŮZA, Hradec Králové na pohlednicích v průběhu tří století II., 
Hradec Králové – Vlkov: Agentura Regiona – Helena Rezková 2016, 
255 stran.

Dagmar CHROBOKOVÁ – Jiří VARHANÍK, 2016–1905 = 111. 111 let 
školy ZŠ a MŠ Úprkova Hradec Králové, Hradec Králové: ZŠ a MŠ 
Úprkova Hradec Králové 2016, 45 stran.

Eva KAPUSTOVÁ (red.), Jan Kapusta. Legendy o nejstarší Litomyšli: Pří-
běh slavníkovského hradu, kostela sv. Klimenta, Hrutova a Trstenické 
stezky, Litomyšl–Řevnice: Arbor vitae 2016, 79 stran.

Vojtěch KESSLER – Josef ŠRÁMEK, Requiem za rytíře: jezdecká srážka 
u Střezetic 3. 7. 1866, Hradec Králové: Komitét pro udržování památek 
z války roku 1866 2016, 150 stran.

Jiří KMOŠEK – Zuzana KŘENKOVÁ – Radek BRYOL, Prezentace a udr-
žitelná péče o památky lidové architektury, Rožnov pod Radhoštěm – Se-
branice: Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm – Spolek 
archaických nadšenců Sebranice 2016, 139 stran.

Jiří KMOŠEK – Zuzana KŘENKOVÁ – Radek BRYOL, Průzkum a doku-
mentace památek lidové architektury, Rožnov pod Radhoštěm – Sebra-
nice: Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm – Spolek 
archaických nadšenců Sebranice 2016, 197 stran.

Jiří KMOŠEK – Zuzana KŘENKOVÁ – Radek BRYOL, Transfer a rekon-
strukce památek lidové architektury, Rožnov pod Radhoštěm – Sebra-
nice: Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm – Spolek 
archaických nadšenců Sebranice 2016, 155 stran.

Pavel KOBETIČ, Chrudimský humor (I). Stolní společnost Měšťanské be-
sedy Sůva (1858–1901), Chrudim: Tiskárna PORS s.r.o. Chrudim 2016, 
67 stran.

František KOLÁŘ, Červení andělé. Historie Horské služby v českých ze-
mích, Špindlerův Mlýn: Horská služba ČR 2016, 167 stran.

Libor KOLDINSKÝ – Karel PROCHÁZKA st. (red.), Týniště známé 
i neznámé 2. Sborník Spolku přátel města Týniště nad Orlicí vydaný 
u příležitosti výročí 90 let vodárenské věže, Týniště nad Orlicí: Spolek 
přátel města Týniště nad Orlicí 2016, 104 stran.

Miloš KONEČNÝ, Po stopách obchodníků, řemeslníků, hospodských 
a rolníků v minulém století i dávnějších dobách ve Vlkově, v Rasoškách 
a v Habřině, Vlkov–Rasošky–Habřina: obec Vlkov – obec Rasošky – 
obec Habřina 2016, 199 stran.



279

Pavla KORITENSKÁ, Příběh budovy Lékařské fakulty v Hradci Králové, 
Hradec Králové: Muzeum východních Čech ve spolupráci s Lékařskou 
fakultou Univerzity Karlovy v Hradci Králové 2016, 135 stran.

Václav KOŠŤÁL, Kratonohy 1316–2016: 700 let od první písemné zmínky, 
Kratonohy: obec Kratonohy 2016, 126 stran.

Jiří KOTYK, Hotel Zlatá štika v Pardubicích: historie a současnost, Par-
dubice: Klub přátel Pardubicka 2016, 55 stran.

Petr KOURA, Swingaři a potápky v protektorátní noci, Praha: Academia 2016, 
922 stran.

Jiří KRÁLÍČEK a kol., Stručné dějiny Dobrušska a Opočenska: vyprávění 
o zašlých časech Dobrušska a Opočenska, aneb, co daly Dobruška 
a Opočno světu a co si od něho vzaly…, Rychnov nad Kněžnou: Uni-
print, s.r.o. 2016, 87 stran.

Miroslav KROULÍK – Věra KUČOVÁ – Petr HOŘÍN, Hřebčín v Kladru-
bech nad Labem: krajina koní, Kladruby nad Labem: Národní hřebčín 
Kladruby ve spolupráci s Národním památkovým ústavem 2016, 205 
stran.

Vojtěch KYNCL a kol., Ležáky a odboj ve východních Čechách, Praha– Li-
dice: Academia – Památník Lidice 2016, 268 stran.

Martin KUBÁSEK – Eva RENNEROVÁ, Dějiny Sboru dobrovolných 
hasičů v Žacléři do roku 1945. 145. výročí založení 1841–2016, Žacléř: 
město Žacléř 2016, 48 stran.

Jaroslav LOPOUR, Filmová Česká Třebová, svazek první. Českotřebovská 
kina v letech 1911–2015, Česká Třebová: Městské muzeum Česká 
Třebová 2015, 157 stran. (vyšlo 2016)

Ladislav MAIXNER a kol., Vědci, vynálezci a podnikatelé v českých 
zemích, Praha: Jonathan Livingston, s.r.o. 2016, 215 stran.

František MALÁTEK, Pod Převrátí: z vyprávění lidu ve Velké a Malé 
Skrovnici, Ústí nad Orlicí: Flétna 2016, 197 stran.

Roman MAREŠ, 130 let: 1886–2016, Jičín: Základní škola Husova Jičín 
2016, 51 stran.

Lukáš MARTINKA, Trutnov. Kresby historické architektury, Radouň: 
Lukáš Martinka 2016, 74 stran.

Jan MEIER, Broumovsko a Policko literární, Liberec: Nakladatelství Bor – 
Eva Koudelková 2016, 252 stran.

Pavel MERTLÍK, Vzpomínky Josefovského kluka, Jaroměř: Městské 
muzeum Jaroměř 2016, 52 stran.

Ladislav MIČEK, Dějiny obce Borovnice: Borovnice, Homole, Přestavlky, 
Rájec, Uhřínovice: Ladislav Miček – Studio dokument a forma 2016, 
239 stran.



280

Milan MICHALSKI – Jan PERINGER, Mineralogický klub Česká Třebová 
2001–2016, Česká Třebová: Mineralogický klub Česká Třebová 2016, 
nestránkováno.

Jiří MRÁZ, Český osud: z Chocně do Ameriky a zase zpět, Ústní nad Orlicí: 
Martin Luschinger – Flétna ve spolupráci s Obnoveným choceňským 
okrašlovacím spolkem 2016, 130 stran.

Ladislav NEKVAPIL (red.), Denárový poklad z Chýště, Pardubice: Vý-
chodočeské muzeum v Pardubicích 2016, 92 stran.

Josef NĚMEČEK, Obvinění manžela ze žhářství Marie Kabrhelová odvo-
lala: Akce StB Pardubice „Požár“ V Dolním Újezdě, Chrudim: Josef 
Němeček 2016, 200 stran.

Karel NOVÁK – Milan SEDLÁČEK, Záměl. Jména místní a pomístní, 
Záměl: obec Záměl 2016, 40 stran.

Blahoslav NOVOTNÝ, Horní Jelení: historie dávná i nedávná, Horní Jelení: 
Blahoslav Novotný 2016, 364 stran.

Max OLŠAN – Klaus MÜLLER, Litomyšlský venkov na starých pohled-
nicích. Leitomyschler Umland auf alten Ansichtskarten, Litomyšl: 
Regionální muzeum v Litomyšli 2016, 195 stran.

Oldřich PAKOSTA, Březová nad Svitavou: symbolika města, Březová nad 
Svitavou – Litomyšl: město Březová nad Svitavou – Státní okresní archiv 
Svitavy se sídlem v Litomyšli 2016, 45 stran.

Oldřich PAKOSTA, Pruská okupace Litomyšle v roce 1866, Litomyšl: Státní 
oblastní archiv v Zámrsku – Státní okresní archiv Svitavy se sídlem 
v Litomyšli 2016, 81 stran.

Jan PĚTA, Literární průvodce Hradcem Králové, Hradec Králové: Knihovna 
města Hradce Králové 2016, 226 stran.

Topi PIGULA, Příběh Martinovy boudy, Vrchlabí: Správa Krkonošského 
národního parku 2016, 121 stran.

Eliška PILAŘOVÁ a kol., Poklady Krkonošského muzea 1, Vrchlabí: 
Správa Krkonošského národního parku 2016, 208 stran.

Eliška PILAŘOVÁ a kol., Poklady Krkonošského muzea 2, Vrchlabí: 
Správa Krkonošského národního parku 2016, 208 stran.

Josef PINKAVA – Jan VESELÝ, Zábrodí: za brody. Horní Rybníky – Kon-
činy – Zábrodí: 1415–2016, Zábrodí: obec Zábrodí 2016, 163 stran.

Jana PTÁČKOVÁ, Střípky z historie obce Říkov, Říkov: obec Říkov 2016, 
126 stran.

Jan RAIL, Třikrát o Zaháni: zaháňské panství a Náchodsko, příběhy o Velkém 
útěku ze Stalag Luftu 3 v Sagana a vzpomínka na okupaci ve východ-
ních Čechách dne 21. srpna 1968 útvary PLA z posádky Źagań, Hradec 
Králové: Královéhradecká jednota ČsOL 2016, 75 stran.



281

Slavomír RAVIK, 1866 Tam u Králového Hradce..., 2. vydání, Praha: Regia 
2016, 366 stran.

Roman REIL a kol., Mostek – kapitoly z historie obce aneb od mlýnského 
kola přes tkalcovský stav až po současnost, Mostek: obec Mostek 2016, 
315 stran.

Helena REZKOVÁ, Pamětní kniha Tělocvičné jednoty Sokol Vlkov 
1896– 2016, Vlkov: Helena Rezková – Agentura Regiona 2016, 144 stran.

Jaroslav ROKOSNÝ – Jiří URBAN a kol., František Udržal, Praha: Vyšehrad 
2016, 282 stran.

Radomír ROUP, Stručná historie Dehtova a Řečice do roku 1945, Dvůr 
Králové nad Labem: Radomír Roup 2016, 136 stran.

Radomír ROUP, Stručná historie Libotova do roku 1938, Dvůr Králové 
nad Labem: Radomír Roup 2016, 72 stran.

Radomír ROUP, Stručná historie Stanovic, Dvůr Králové nad Labem: 
Radomír Roup 2016, 78 stran.

Radomír ROUP, Stručná historie Verdeka do roku 1945, Dvůr Králové nad 
Labem: Radomír Roup 2016, 92 stran.

Blanka RŮŽIČKOVÁ, Filmař Jaroslav Doleček: Mozaika 55 let z archivu 
filmaře, Rychnov nad Kněžnou: Uniprint, s.r.o. 2016, 110 stran.

Marie RYTANOVÁ, Polyxena z Lobkovic: Obdivovaná i nenáviděná první 
dáma království, Praha: Vyšehrad 2016, 521 stran.

Michal SEVERA a kol., Východočeská panství na mapách, Zámrsk: Státní 
oblastní archiv v Zámrsku 2016, 109 stran.

Věra SÍLOVÁ – Adéla ZÁVESKÁ – Martina PRIHAROVÁ, 120 let Měst-
ské knihovny Jaroměř 1896–2016, Jaroměř: Městská knihovna Jaroměř 
2016, 26 stran.

Roman SIROVÁTKA, Opevněné lokality lužických popelnicových polí doby 
bronzové ve východních Čechách (= Befestigte Lokalitäten der lausitzer 
Urnenfelder der Bronzezeit in Ostböhmen), Praha: Česká archeologická 
společnost – Sdružení archeologů Čech, Moravy a Slezska 2016, 59 stran.

Veronika SKALECKÁ, Pardubice v období normalizace: politika, kultura 
a média od srpna 1968 do listopadu 1989, Červený Kostelec: Pavel 
Mervart 2016, 291 stran.

Miloš SKLENÁŘ, Záznam 100leté práce Českého ovocnářského a za-
hrádkářského svazu v České Třebové na Jelenici (1919–2019), Česká 
Třebová: ČZS ZO Česká Třebová – Jelenice 2016, 36 stran.

Milan SKŘIVÁNEK, Litomyšl 1259–2009: město kultury a vzdělávání, 
2. upravené vydání, Litomyšl: město Litomyšl 2016, 631 stran.

Aleš SMRČKA, Ozvěny krkonošské minulosti. Ve stopách tradiční dopravy 
a obživy, Jilemnice: Gentiana 2016, 155 stran.



282

Martin ŠANDERA, Jindřich starší z Minstrberka. Syn husitského krále: 
velký hráč s nízkými kartami, Praha: Vyšehrad 2016, 275 stran.

František ŠEBEK, Toulky historií Pardubic. 1. kniha, Pardubice: Helios – 
Jiří Razskazov 2016, 187 stran.

Milan ŠPÁS – Jaroslav ŠTRAIT, Dům ve Všehrdově ulici, Hradec Králové: 
OV KSČM Hradec Králové 2016, 55 stran.

Josef ŠRÁMEK, Břevnovské opatství ve středověku: Břevnov, Rajhrad, 
Police nad Metují a Broumov, Praha: Benediktinské arciopatství sv. Voj-
těcha a sv. Markéty 2016, 252 stran.

Josef ŠRÁMEK, Mezi normou, reformou a praxí: proboštství benedik-
tinských klášterů v Čechách a na Moravě ve středověku, Olomouc: 
Univerzita Palackého v Olomouci 2016, 481 stran.

Cyrill ŠTĚRBA, Z paměti města Josefova: od doby praehistorické až 
do samostatnosti státu Československého, reprint původního vydání, 
Josefov nad Metují – Brno: Garn 2016, 304 stran.

Petr ŠULC a kol., Náchod včera a dnes II. Fotografický projekt členů 
Fotoklubu Náchod (2006–2016), Náchod: město Náchod – Fotoklub 
Náchod 2016, 148 stran.

Richard ŠVANDA, Tři osudy, dvě války, jedno město, Náchod: Richard 
Švan da 2016, 303 stran.

Richard THÉR – Tomáš MANGEL – Miloš GREGOR, Život hrnčíře začíná 
v LT A: výroba keramiky v době laténské na Chrudimsku, Červený 
Kostelec: Pavel Mervart 2015, 172 stran. (vyšlo 2016)

Radka TOBOLKOVÁ, Sokol v Jičíně 1862–1918, Jičín: Radka Tobolková 
2016, 137 stran.

Karel TOMÁŠEK – Miluška ANDRLOVÁ – Karel ANDRLE, Velký Vřeš-
ťov: bylo a je tu dobře, Velký Vřešťov: městys Velký Vřešťov 2016, 
90 stran.

Martin VÁGENKNECHT, Mlázovické domy a pohled do života v nich, 
Mlázovice: městys Mlázovice 2016, 296 stran.

Aleš VALENTA, Grauparova mapa velkostatku Jilemnice: doba a okolnosti 
vzniku, otázka autorství, analýza obsahu, Vrchlabí: Správa Krkonoš-
ského národního parku 2016, 176 stran.

Josef VENDOLSKÝ – Pavel STEJSKAL, Historie místní dráhy Svitavy – 
Polička – Žďárec u Skutče, Polička–Praha: Městská knihovna Polička – 
Argo 2016, 311 stran.

Petr VLČEK (red.), Kapitoly skautingu v Novém Městě nad Metují... 
a vodácký oddíl Albatros a Foglar, Nové Město nad Metují: Městská 
knihovna Nové Město nad Metují 2016, 143 stran.



283

Věra VLČKOVÁ, Květen 1945 v České Skalici – bitva o město, Červený 
Kostelec: Pavel Mervart 2016, 163 stran.

Emil VORÁČEK a kol., Luže v dějinách. Díl 2. Luže v Habsburské monar-
chii – od poddanského městečka k občanské společnosti (1700–1918), 
Luže: město Luže 2016, 439 stran.

Jiří WALDHAUSER, Archeologie kraje básníků: archeologie Sobotecka 
v Českém ráji, Jičín – Horní Bousov: Regionální muzeum a galerie 
v Jičíně 2016, 141 stran.

Pavel ZATLOUKAL, Meditace o architektuře: 1815–1915. Olomouc, Brno, 
Hradec Králové, Řevnice: Arbor vitae 2016, 515 stran.

Lenka ZÍDKOVÁ (red.), Almanach vydaný při příležitosti 250. výročí za-
ložení Nového Hradce Králové (1766–2016), Hradec Králové: Komise 
místní samosprávy Nový Hradec Králové 2016, 70 stran.

Ladislav ZIKMUND-LENDER, Jan Kotěra in Hradec (= Jan Kotěra v Hradci 
Králové), Praha: Ladislav Zikmund – Pravý úhel 2016, 145 stran.

Ladislav ZIKMUND-LENDER, Milan Rejchl: architektura a výtvarné dílo, 
Praha: Ladislav Zikmund – Pravý úhel 2016, 52 stran.

Kolektiv autorů, 70 let novoměstského létání, Nové Město nad Metují: 
Aeroklub Nové Město nad Metují 2016, 55 stran.

Kolektiv autorů, Kostelec nad Orlicí v zrcadle času I., II., Kostelec nad 
Orlicí: město Kostelec nad Orlicí 2016, 1 339 stran.

Bez autora, 3/4 století volejbalu v Kvasinách 1941–2016, Kvasiny: AGTYP 
Kostelec nad Orlicí 2016, 125 stran.

Bez autora, 25 let Fakulty ekonomicko-správní, Pardubice: Fakulta eko-
nomicko-správní Univerzity Pardubice 2016, 64 stran.

Bez autora, 70 let SPŠP Hostinné 1946–2016, Hostinné: město Hostinné 
2016, 106 stran.

Bez autora, Almanach k 80. výročí otevření školní budovy v Železnici 
1935–2015, Železnice: Masarykova ZŠ a MŠ Železnice 2016, 47 stran. 

Bez autora, Základní škola, Trutnov 3, Náchodská 18: Almanach 1896–2016, 
Trutnov: Základní škola Trutnov 2016, 69 stran.

David RICHTER




